

Københavns Universitets bestyrelse

**INDSTILLING**

17. MARTS 2023

**Sag**                    **Orientering om faseovergang i arbejdet med administrationsreformen****PROGRAMSEKRETARIATET****Sagstype**

NØRREGADE 10

1165 KØBENHAVN K

 Beslutning    Drøftelse    Orientering    Høring

DIR    35326040

MOB    93588620

**Indstilling**

lby@adm.ku.dk

Programledelsen indstiller, at bestyrelsen orienterer sig i faseovergangsrapporten for den administrative reform.

REF: LBY

**Baggrund**

Den administrative reform på Københavns Universitet følger en faseopdelt plan for forberedelse, analyse, design og gennemførelse.

I forbindelse med faseovergang fra forberedelses- analysefasen har programsekretariatet udarbejdet en faseovergangsrapport. Rapporten har to formål: 1) beslutningsgrundlag for programstyregruppens godkendelse og afslutning af forberedelsesfasen og 2) beslutningsgrundlag for programstyregruppens godkendelse af planen for analysefasen.

I rapporten beskrives programorganiseringen og arbejdet i forberedelsesfasen, herunder involvering, risikostyring og ressourceforbrug. Herefter beskrives planen for analysefasen, dvs. rammer, design og fremgangsmåde for de konkrete analyser, samt hvilke spørgsmål de forventes at kunne svare på, og hvordan dette kan anvendes. Afsnittet om analysefasen beskriver også inddragelse af andre relevante analyser og erfaringer, udarbejdelsen af et

forbedringskatalog, samt aktiviteter ang. kommunikation og forandring. Til sidst beskrives tidsplanen og det planlagte budget for analysefasen.

SIDE 2 AF 2

D. 6. marts drøftede programstyregruppen overgangen fra forberedelses-analysefasen på baggrund af faseovergangsrapporten, samt input til denne fra hovedsamarbejdsudvalgets følgegruppe for den administrative reform. Dette førte til visse justeringer af faseovergangsrapporten, fx:

- vedrørende beskrivelsen af analyserne skal den direkte involvering af brugere i forberedelsen af analyserne fremhæves
- der skal være en kort beskrivelse af den valgte løsning for definition af TAP-brugergrupper.
- i afsnittet om andre analyser skal den dynamiske kontekst for analyserne beskrives kort, herunder påvirkning fra forhold uden for universitetet, fx udsigten til uddannelsesreform.

Efter justeringer på baggrund af drøftelsen, godkendte programstyregruppen faseovergangen. På et møde d. 7. marts drøftede bestyrelsesfølgegruppen ligeledes faseovergangsrapporten.

### **Løsning**

Bestyrelsen bedes orientere sig i faseovergangsrapporten. På bestyrelsesmødet d. 12. april vil der være mulighed for at stille spørgsmål til rapporten og arbejdet med administrationsreformen. Programledelsen vil være til stede på mødet.

### **Kommunikation**

Information om faseovergang inkl. faseovergangsrapporten er kommunikeret til ledere og medarbejdere på KU på universitetets intranet (KUnet).

### **Bilag**

1. Faseovergangsrapport fra forberedelses- til analysefasen.